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Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog socijalnog fonda.
Sadržaj izvještaja isključiva je odgovornost DKolektiva i Hrvatskog centra za razvoj volonterstva.



Izvještaj 2023.

Hrvatski centar za razvoj volonterstva

Dobro je što ste tu! Hvala što ste tu!

1.

HVALA od srca svima koji su se odazvali pozivu, dali podršku manifestaciji i svojom pozitivnom energijom i
angažmanom ovu društvenu mrežu učinili važnom!

Trinaestu kampanju HRVATSKA VOLONTIRA provodili su Hrvatski centar za razvoj volonterstva i
volonterski centri u Hrvatskoj, u partnerstvu s Hrvatskom mrežom za beskućnike i ODRAZ-om – Održivi
razvoj zajednice, kako bi istaknuli potencijal za društveni razvoj koji se oslobađa volontiranjem, kada se
povežu građani i organizacije iz civilnog, javnog i poslovnog sektora. 

Ove godine naglasak je stavljen na UN-ovih 17 globalnih ciljeva održivog razvoja te se ove godine kampanja
održala pod sloganom „Mali doprinos za veliki utjecaj“.

Volonterke i volonteri su se uključili u uistinu raznolike i šarolike aktivnosti, edukativne i kreativne radionice
usmjerene raznim skupinama građana, uredili su prostorije i okoliš organizacija, pružali socijalne usluge,
proveli aktivnosti usmjerene ka ranjivim skupinama, pružali ruku međugeneracijske solidarnosti, izrađivali
razne rukotvorine, brinuli o životinjama, proveli akcije zaštite okoliša, brinuli o mentalnom zdravlju,
volontirali u kulturi i sportu.

Sudjelovanjem na manifestaciji ukazali su nam da su baš oni promicatelji promjena u načinu razmišljanja
podizanjem svijesti ili zagovaranjem tih promjena i inspiriranjem drugih te su prepoznati kao ključni dionici
za postizanje 17 globalnih ciljeva održivog razvoja. Održavanjem manifestacije i okupljanjem velikog broja
organizacija i volontera, htjeli smo istaknuti značaj volontiranja kojim se postižu ciljevi održivog razvoja i
kojim oživljavamo najplemenitije težnje čovječanstva – težnju za mirom, slobodom, mogućnostima,
sigurnošću i pravdom.

Kampanja je okupila 96 organizatora volontiranja koji su 56 gradova i općina diljem Hrvatske
proveli 125 volonterskih aktivnosti kako bi svojim doprinosom potakli izgradnju sretnije i bolje
zajednice. Ukupno 1 950 volontera poklonilo je 8 650 volonterskih sati svojim zajednicama.

Važna društvena mreža 
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Kampanju Hrvatska volontira 2023. organizirao je Hrvatski centar za razvoj volonterstva i volonterski centri u
Hrvatskoj, u partnerstvu s Hrvatskom mrežom za beskućnike i ODRAZ-om – Održivi razvoj zajednice.

Hrvatski centar za razvoj volonterstva (HCRV) želi doprinijeti izgradnji otvorenog, demokratičnog i vitalnog
društva koje počiva na aktivnom sudjelovanju građana. Osnovna misija HCRV-a je predvoditi razvoj i pružiti
podršku jačanju resursa za afirmaciju volonterstva u Republici Hrvatskoj. HCRV doprinosi razvoju
volonterstva u Republici Hrvatskoj kroz promociju i zagovaranje vrijednosti volonterstva, utjecaj na javne
politike i pravno okruženje, uspostavljanje i praćenje standarda kvalitete rada volonterskih centara,
kreiranje kvalitetnih edukacijskih programa u području volonterstva, postavljanje standarda kvalitete u
provedbi volonterskih programa, iniciranje i afirmaciju inovativnih politika u razvoju volonterstva.

Ovogodišnja kampanja sufinancirana je sredstvima Europske unije iz Europskog socijalnog fonda kroz
projekt "Radius V" te sredstvima državnog proračuna Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i
socijalne politike kroz projekt "Pozitivna struja volonterstva".

Projekt "Radius V" provodi DKolektiv – organizacija za društveni razvoj, a partneri na projektu su: Hrvatski
centar za razvoj volonterstva, Volonterski centar Zagreb, Udruga „MI“ – Split, Udruga za razvoj civilnog
društva SMART, Centar za civilne inicijative, ACT Grupa, Sveučilište u Rijeci, Filozofski fakultet u Rijeci, Grad
Split, Grad Rijeka, PRONI Centar za socijalno podučavanje. Ukupna vrijednost projekta je 3.568.878,67 kn.
Projekt Pozitivna struja volonterstva provodi Hrvatski centar za razvoj volonterstva, a partneri na projektu su
Grad Osijek, Osječko-baranjska županija, Grad Zagreb i Grad Rijeka. Ukupna vrijednost projekta je
200.000,00 kn.

Organizatori kampanje Hrvatska volontira 2023. 

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog socijalnog fonda. 
Sadržaj izvještaja isključiva je odgovornost DKolektiva i Hrvatskog centra za razvoj volonterstva.

Izvještaj 2023. 3.



SJEVERNA HRVATSKA



Broj volontera: 401
Broj volonterskih sati: 3 177

ZAPADNA HRVATSKA



Broj volontera: 585
Broj volonterskih sati: 2 225

ISTOČNA HRVATSKA



Broj volontera: 438
Broj volonterskih sati: 1 574

JUŽNA HRVATSKA



Broj volontera: 526
Broj volonterskih sati: 1 674
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Uvodna riječ predsjednice Hrvatskog centra za razvoj volonterstva

Lejla Šehić Relić
Predsjednica HCRV-a

Izvještaj 2023. 5.

Ovogodišnja manifestacija Hrvatska volontira bila je posvećena  značaju volonterskog angažmana
građana za ostvarivanje globalnih ciljeva održivog razvoja kojima oživljavamo
najplemenitije težnje čovječanstva – težnju za mirom, slobodom, mogućnostima,
sigurnošću i pravdom. Volontiranje nudi mogućnosti slobodnog i  proaktivnog sudjelovanja u
aktivnostima neke zajednice i društva,  pri čemu stvaraju bolje razumijevanje i vlasništvo nad pitanjima
koja su od ključne važnosti za održivi razvoj. Za nas u Hrvatskom centru za razvoj volonterstva posebno
važno je istaknuti kako volontiranje može doprinijeti društvenoj uključivosti, omogućavajući svima, bez
obzira na zadane i stečene različitosti, da sudjeluju u stvaranju pozitivnih promjena. Osim toga,
volontiranje pomaže u izgradnji kapaciteta i jačanju lokalnih zajednica. Kroz volonterske aktivnosti, ljudi
stječu vještine i iskustva koja im pomažu u suočavanju s različitim izazovima, uključujući siromaštvo,
nejednakost i klimatske promjene. Na globalnoj razini, volontiranje prelazi i prevladava granice, potiče
međunarodnu suradnju i solidarnost u rješavanju globalnih izazova. Na kraju, nema nikakve sumnje kako
je volontiranje moćan alat za postizanje globalnih ciljeva razvoja. Omogućava nam da prepoznamo i
iskoristimo snagu svakog pojedinca u stvaranju boljeg svijeta. Da bismo postigli pravednu i održivu
budućnost za sve, potrebno je osigurati da svatko ima priliku doprinijeti kroz dobrovoljni, slobodni i
demokratski angažman. Zahvalni smo svima koji su i ove godine dali svoj doprinos. Hvala što ste tu!



438 volontera
1 574 volonterska sata
23 organizatora volontiranja
25 volonterskih aktivnosti

ISTOČNA HRVATSKA
volonterske aktivnosti

Izvještaj 2023. 6.



Udruga žena Vukovar
Volonterskom akcijom uređen je ekološko-društvenog vrta i izrađen je
namještaj od paleta i automobilskih guma kako bi vrt učinili
pristupačnijim za sve osobe koje dolaze i kako bi djeci s teškoćama u
razvoju, osobama s invaliditetom i starijim osobama osigurali
ravnopravno sudjelovanje u vrtlarskim i edukativnim radionicama,
osiguranjem elemenata kako za odmor, tako i za rad.

1 aktivnost | 23 volontera | 46 sati| 14 inkluzivno volontiranje |
Održivi gradovi i zajednice

Srednja škola Dalj

U suradnji s trgovačkim lancima, prikupili smo plastični otpad u
obliku kanti iz njihovih trgovina. Obišli smo Kaufland i Konzum u
Osijeku te prikupili 12 kanti. Cilj nam je bio pripremiti posude za
odvojeno sakupljanje otpada u učionicama. Učenici su oslikavali
plastične kante. Napravili smo 4 kompleta po tri vrste kanti za otpad:
papir, plastika i limenke. Prvog dana održali smo i uvodno predavanje
o otpadu.

1 aktivnost | 6 volontera | 30 sati | 6 mladi volonteri | Održivi
gradovi i zajednice, Zaštita klime

Izvještaj 2023. 7.

GDCK Županja
Svoj doprinos manifestaciji HV dali su i Sinđir - prva pjevačka konjica,
koji su nam pjesmom prikazali kako se čuvaju stari običaji i pjesme od
zaborava. Sudjelovali su u organiziranim radionicama gdje su se
okušali u pirografiji, linorezu, tisku na platnu,  vezu i  modeliranju
masom od tijesta. Svi motivi bili su povezani s likom konja i loga prve
pjevačke konjice Sinđir.

1 aktivnost | 10 volontera| 20 sati |  Smanjenje nejednakosti

1 aktivnost |16 volontera| 80 sati| 12 mladih volontera | 2
inkluzivno volontiranje | Kvalitetno obrazovanje, Održivi gradovi i
zajednice

Učenici i djelatnici naše škole pripremali su i bojali drvene palete za
izradu klupa za sjedenje koje će biti smještene u holu škole. 
 Oslikane su i posude za cvijeće i drvene stare vješalice koje će biti
dio dekoracije ovog kutka. Provedba ove aktivnosti omogućena je iz
projekta „ECOol school“ koji je kroz program Europskih snaga
solidarnosti financiran sredstvima Europske unije.

Recikliraj i uživaj Izrada eko kutka



Mirovna grupa Oaza Beli Manastir
Akciju "Zajedno je ljepše“ odradili su „Oazini“ volonteri sa
zaposlenicama. Organizirali su posjet štićenicima Doma za starije i
nemoćne osobe Beli Manastir. Cilj je bio uz razgovor, priču i
društvene igre skratiti i uljepšati im jedno kišno prijepodne. Igranje
igara, priče i druženje protekli su u dobrom raspoloženju.

Udruga za psiho-socijalne potrebe "Amadea"

Društvo za pomoć osobama s invaliditetom
"Golubovi" Županja

Učenicima je pružena pomoć u učenju, razumijevanju gradiva, pomoć
oko zadaće. Najviše se tražila pomoć za gradivo iz matematike, fizike i
stranog jezika. Učenici su se međusobno bolje upoznali, a želja im je
nastaviti ovakve aktivnosti i dalje.

1 aktivnost | 3 volontera | 18 sati | Kvalitetno obrazovanje,
Smanjenje nejednakosti

Udruga Oppidum

Izvještaj 2023. 8.

1 aktivnost | 8 volontera| 24 sata | 3 mladi volonteri | 3 obiteljsko
volontiranje | 4 inkluzivno volontiranje | Smanjenje nejednakosti,
Održivi gradovi i zajednice, Partnerstvom do ciljeva

Korisnici Dnevnog boravka prošetali su kroz vrt Centra Amadea s
volonterkama iz Gimnazije A.G. Matoša i volonterima udruge i dijelili
priče o svojoj mladosti, a u vrtu su pronalazili zadatke - 1. razvrstati
otpad u odgovarajuće kante, 2. U eko vrtu prepoznati što više bilja, 3.
Uraditi selfie s cvijetom u kosi, 4. Riješiti kviz o kompostiranju.
1 aktivnost | 15 volontera | 75 sati | 3 mladi volonteri | 3 inkluzivni
volonteri| Zdravlje i blagostanje, Rodna ravnopravnost, Smanjenje
nejednakosti, Održiva potrošnja i proizvodnja, Zaštita klime, Očuvanje
života na zemlji, Partnerstvom do ciljeva

Učenici 7. razreda OŠ Julija Kempfa Požega i OŠ "Mladost" Jakšić kroz
dvije interaktivne radionice upoznati su s konceptom rodne
ravnopravnosti, prepoznavanja najčešće rodne stereotipe i
predrasude te kako na njih pravilno reagirati. Učenici 8. razreda OŠ
Julija Kempfa su kroz interaktivnu radionicu pronalazili rješenja za
nenasilno rješavanje sukoba i učili kako otvoreno međusobno
komunicirati kako bi se jasno shvatili interesi i motivi sugovornika.

1 aktivnost | 4 volontera | 12 sati | 1 mladi volonteri | Kvalitetno
obrazovanje, Rodna ravnopravnost, Smanjenje nejednakosti, Mir,
pravda i snažne institucije



Udruga osoba s intelektualnim teškoćama
"Jaglac" Orahovica 

Udruga "Jaglac" i učenici 4. a i b raz. OŠ Ivane Brlić Mažuranić
Orahovica prikupili su slikovnice/knjige koje smo izložili u OŠ Ivane
Brlić Mažuranić u Orahovici, a potom odnijeli u udrugu Jaglac. Ovom
akcijom doprinijeli smo održivom razvoju, očuvanju okoliša
ponovnom upotrebom knjiga i razvijali osjećaj nesebičnosti.

1 aktivnost | 64 volontera| 96 sati | 30 mladi volonteri | 2
obiteljsko volontiranje | 14 inkluzivno volontiranje | Smanjenje
nejednakosti, Mir, pravda i snažne institucije, Partnerstvom do ciljeva

PRONI Centar za socijalno podučavanje Stichting koalicija za psihotraumu i mir
Vukovar

Pomoć pri održavanju Festivala mentalnog zdravlja - prijem i dočeku
posjetitelja, pomoć pri distribuciju letaka, uređenju prostora i
pripremi obroka.

1 aktivnost | 4 volontera | 40 sati | 1 mladi volonteri | 3 inkluzivni
volonteri | Svijet bez siromaštva, Svijet bez gladi, Zdravlje i
blagostanje, Rodna ravnopravnost, Smanjenje nejednakosti, Mir,
pravda i snažne institucije

Izvještaj 2023. 9.

OŠ " Davorin Trstenjak" Čađavica
Volonterskom aktivnošću "Kako su se igrali naši stari" pružili smo
priliku učenicima upoznati stare sportske igre i natjecati se u njima te
razvijati zajedništvo. Ovom aktivnošću smo također željeli očuvati
hrvatske narodne običaje i kulturnu baštinu. Učenici razredne i
predmetne nastave uz pomoć volontera i učitelja natjecali su se u
starim sportskim igrama kao što su skakanje u vreći, štule, karike,
kozana, potezanje konopa i potkova.

1 aktivnost | 7 volontera | 21 sat | 1 mladi volonteri | 2 poslovni
svijet| 4 obiteljsko volontiranje | Zdravlje i blagostanje, Kvalitetno
obrazovanje

PRONI Centar u suradnji s OŠ Josipa Matoša Vukovar proveo je
volontersku akciju “Moje školsko dvorište” koja je za cilj imala razvoj
inkluzivnog volontiranja u lokalnoj zajednici. Bojali smo zid škole
raznim bojama, sadili cvijeće i začinsko bilje o kojima će učenici voditi
brigu, a posebno nam se svidjela izrada školice. Akcija je bila posebna
i vrijedna pažnje jer na taj način ostavljamo volonterski trag u
zajednici, a posebice djeci i mladima s teškoćama u razvoju.

1 aktivnost | 60 volontera| 120 sati | 6 mladi volonteri | 16
poslovni svijet | 29 inkluzivni volonteri | Zdravlje i blagostanje,
Kvalitetno obrazovanje, Smanjenje nejednakosti



DKolektiv - organizacija za društveni razvoj
U suradnji s Centrom za pružanje usluga u zajednici Osijek "JA kao i
TI" organizirane su sportske aktivnosti za korisnike Centra u kojima su
sudjelovali i učenici Ekonomske i upravne škole Osijek i Medicinske
škole Osijek. Zaigravši bingo sudionici su dobili priliku za međusobno
upoznavanje, ali i promišljanje o zdravim životnim navikama. Druženje
je nastavljeno uz odmjeravanje snaga u sportovima s loptom i uz
društvene igre.

1 aktivnost | 14 volontera | 21 sat| 12 mladi volonteri | Zdravlje i
blagostanje

Udruga Vukovarski leptirići 

Izvještaj 2023. 10.

Tijekom manifestacije Hrvatska volontira organizirali smo volontersku
aktivnost u sklopu koje smo obojali ogradu Udruge te na taj način
obnovili i uredili vanjski prostor udruge. 

1 aktivnost | 8 volontera | 64 sati| 8 mladi volonteri | 2 obiteljsko
volontiranje | 1 inkluzivno volontiranje | Dostojanstven rad i
ekonomski rast, Održivi gradovi i zajednice, Mir, pravda i snažne
institucije

Izviđački klub Javor Osijek
Organizirali smo DANE OTVORENIH VRATA u prirodi u prostoru ZOO
Vrta Osijek pod sloganom ŽIVOT U SKLADU S PRIRODOM. Posjetitelji
ZOO vrta mogli su saznati na koji način se mogu učlaniti u našu
udrugu ili volontirati. Tog dana imali smo i EKO AKCIJU čišćenja obale
DRAVE i prikupljanja otpada i praktično pokazali da otpadu nije
mjesto na livadi, u parku ili prirodi.

1 aktivnost | 40 volontera| 100 sati | 30 mladi volonteri | 1
poslovni svijet | 5 obiteljsko volontiranje | 1 inkluzivni volonteri |
Zdravlje i blagostanje, Kvalitetno obrazovanje, Smanjenje
nejednakosti, Očuvanje vode, Mir, pravda i snažne institucije



Volonterski klub "Matoševe pčelice", OŠ
Antuna Gustava Matoša

SŠ Marka Marulića Slatina, Volonterski klub
Carpe Diem

Učenici volonteri su uz podršku voditeljica volonterskog kluba osmislili
aktivnosti u sklopu radionice eko-bontona za polaznike Dječjeg vrtića
''Zeko''. Kroz pjesmu i ples te aktivnosti oslikavanja, izrađivanja
ukrasnih predmeta od recikliranih materijala i kroz razgovor o zdravim
navikama, predškolci su naučili da otpad nije smeće, kako ga trebaju
odlagati te kako se treba odnositi prema planetu Zemlji.

1 aktivnost | 18 volontera | 18 sati | 15 mladi volonteri | Kvalitetno
obrazovanje, Čista voda i sanitarni uvjeti, Zaštita klime, Očuvanje
vodenog svijeta, Očuvanje života na zemlji

Srednja strukovna škola Marko Babić

Izvještaj 2023. 11.

Učenici i djelatnici naše škole bojali su automobilske gume i drvene
daske za putokaz. Zatim su zasadili cvijeće, postavili putokaz i poučnu
stazu s motivima grada Vukovara. Provedba ove aktivnosti
omogućena je iz projekta „EcoArt školski park“ koji je kroz program
Europskih snaga solidarnosti financiran sredstvima Europske unije.

1 aktivnost | 24 volontera | 120 sati| 21 mladi volonteri                    
 | 4 obiteljsko volontiranje  | 2 inkluzivno volontiranje | Kvalitetno
obrazovanje, Održivi gradovi i zajednice

OŠ Stjepana Radića Čaglin

U suradnji s Eko centrom Latinovac uredili smo poučnu stazu kod
školske sjenice. Na način da smo postavili nove info oznake o
biljkama zasađenim oko školske sjenice te obojali klupe.

1 aktivnost | 20 volontera | 30 sati | 10 mladi volonteri | Zdravlje i
blagostanje, Zaštita klime, Očuvanje života na zemlji

Volonterski klub "Matoševe pčelice" proveo je akciju sakupljanja
igračaka za Dječji vrtić "Lipa" u Čačincima koji je u potpunosti stradao
u poplavi nakon olujnog nevremena čime je također stradao i
cjelokupan didaktički materijal i igračke. Skupljali su slikovnice,
kockice Lego za uzrast do 6 godina te ostale didaktičke igračke koje su
nakon skupljanja predali prijateljima u vrtiću. 

1 aktivnost | 28 volontera | 392 sata | 2 obiteljsko volontiranje | 2
inkluzivno volontiranje | Kvalitetno obrazovanje, Mir, pravda i snažne
institucije



1 aktivnost | 3 volontera| 3 sata | 3 obiteljsko volontiranje |
Zdravlje i blagostanje

Tehnička škola i prirodoslovna gimnazija
Ruđera Boškovića

Glavne aktivnosti uključivale su čišćenje dvorišta gdje su volonteri
skupljali organski otpad te ga odlagali na prikladno mjesto, bojanje u
kojem je dio volontera čistio staru boju s betonskih posuda za cvijeće i
oličio ih žutom i sivom bojom te edukativne aktivnosti kada je
nastavnica Biologije pružila informacije o pravilnom postupanju s
otpadom i očuvanju prirodnih resursa.

1 aktivnost | 6 volontera | 30 sati | 4 mladi volonteri | 1 inkluzivno
volontiranje | Svijet bez siromaštva, Svijet bez gladi, Dostojanstven
rad i ekonomski rast, Održivi gradovi i zajednice, Održiva potrošnja i
proizvodnja

Eko centar Latinovac

Renovacija prostorije unutar stare područne škole.

1 aktivnost | 23 volontera | 92 sata | 20 mladi volonteri | 2
inkluzivni volonteri  |  Zaštita klime

Izvještaj 2023. 12.

Radionicu se održala u dvorani OŠ Eugena Kumičića u Slatini zajedno
sa učenicima posebnog odjela ove škole, a u suradnji s Mi-Re-Co
Academy iz Slatine. Kroz radionicu sudionici su pomoću fizičkih
vježba aktivirali i zagrijali tijelo, kroz timske igre učili surađivati i
poštovati druge osobe, ali i zauzeti se za sebe. 

UOSIT Vretenac, Slatina

Prva aktivnost bila je priprema sladolednih kupova. Svi su se
angažirali u odabiru raznih okusa sladoleda, voća i preljeva kako bi
izrazili svoju kreativnost i maštovitost i stvorili jedinstvene sladoledne
kupove. Drugi dio večeri organizirane su KARAOKE! Parovi su se
formirali između članova Udruge i volontera te su se jedan po jedan
usudili stati pred mikrofon i zapjevati omiljene pjesme.

1 aktivnost | 8 volontera | 16 sati | 1 mladi volonteri | Smanjenje
nejednakosti

Just relax Večer s volonterima



1 aktivnost | 7 volontera| 49 sati | 7 mladi volonteri | 2 obiteljsko
volontiranje | Zdravlje i blagostanje, Rodna ravnopravnost

Udruga Humanum

Izvještaj 2023. 13.

Volontiranje u organizaciji i provođenju sportskih igara za djecu u
Kutjevu te provođenje radionice o volontiranju u RH i u radu sa
ženama žrtvama nasilja, volontiranje na Danima otvorenih vrata
udruga.

Gradsko društvo Crvenog križa Osijek

Volonteri su pomagali u slaganju rabljene odjeće i obuće te
medicinskih pomagala prikupljenih kroz Tjedan Crvenog križa

1 aktivnost | 19 volontera | 57 sati | 18 mladi volonteri | 1
inkluzivni volonteri | Svijet bez siromaštva, Zdravlje i blagostanje



SJEVERNA HRVATSKA
volonterske aktivnosti

Izvještaj 2023. 14.

401 volonter
3 177 volonterskih sati
26 organizatora volontiranja
32 volonterske aktivnosti



Agencija lokalne demokracije Sisak

Izvještaj 2023. 15.

ALD Sisak i Zajednica sportskih udruga grada Siska organizirale su
17. po redu Sajam udruga i ustanova.  Na Sajmu je predstavljen i
program migrantskih zajednica koje žive u Sisku i Zagrebu. Ova
inkluzivna inicijativa pružila je priliku za upoznavanje i razumijevanje
bogatstva različitih kultura te jačanje veza između zajednica. Tom
prigodom održana je dječja kazališna predstava „Ljepota naše
različitosti“ u izvedbi Medley teatra.

1 aktivnost | 36 volontera | 141 sat | 17 mladi volonteri |
Smanjenje nejednakosti, Održivi gradovi i zajednice, Partnerstvom do
ciljeva

Dom za starije osobe Trešnjevka Zagreb
U Domu za starije osobe Trešnjevka Zagreb, na obje lokacije (Trg
Slavoljuba Penkale 1 i Drenovačka 30) održala se aktivnost sadnje
cvijeća. U navedenoj aktivnosti na lokaciji Trg Slavoljuba Penkale
sudjelovali su djelatnici i korisnici Doma te djeca iz Montessori vrtića
"Barunice Dedee Vranyczany". U Podružnici Drenovačka cvijeće su
sadili djelatnici i korisnici Doma. Volonteri nisu bili prisutni.

1 aktivnost | 0 volontera| 0 sati | Smanjenje nejednakosti, Očuvanje
života na zemlji

Društvo "Naša djeca" Zabok

U sklopu održavanja 2. Festivala dječjeg folklora u Zaboku, DND Zabok
je za djecu Folklornog ansambla Linđo iz Dubrovnika, KUD-a Koledišće
Jezera s Murtera i KUD-a Punat s Krka pripremio raznolike DND-ovske
igre. Volonteri DND-a organizirali su set igara koje DND Zabok provodi
na otvorenom na temu kulturne baštine, tradicijske i zabavne igre. 

1 aktivnost | 2 volontera | 8 sati | 2 mladi volonteri | Zdravlje i
blagostanje, Smanjenje nejednakosti

Hrvatski savez gluhoslijepih osoba Dodir 

Iako je naš prvobitni plan bio odlazak korisnika do Spomen-parka
Dotrščina, zbog lošeg vremena korisnici su imali druženje u našoj
lokalnoj udruzi (UGsO Zagreb). Htjeli smo da tog dana dožive nešto
novo, upoznaju jedni druge još bolje. Uz pomoć prevoditelja i
volontera, uspjeli su uživati u danu, družiti se i biti dio zajednice.

1 aktivnost | 4 volontera | 15 sati | 3 mladi volonteri | Partnerstvom
do ciljeva



Radionica u Centru za beskućnike
Likovnu radionicu su vodile dvije volonterke/studentice Akademije
likovnih umjetnosti. Korisnici su likovnim tehnikama vodenih boja i
drvenim bojicama slikali portrete i pejzaže.

1 aktivnost | 2 volontera | 6 sati | 2 mladi volonteri | Svijet bez
siromaštva, Smanjenje nejednakosti, Mir, pravda i snažne institucije

Izvještaj 2023. 16.

Koncert u Centru za beskućnike je održala volonterka, profesorica
glazbenog, na violini koja je odsvirala nekoliko klasičnih skladbi nakon
kojih su uslijedile suvremene pjesme koje su korisnici birali.

1 aktivnost | 1 volonter | 3 sata | Svijet bez siromaštva, Smanjenje
nejednakosti, Mir, pravda i snažne institucije

U Centru za pomoć i podršku beskućnicima i osobama u riziku od
beskućništva volonteri su se neformalno družili s korisnicima,
razgovarali, puštali glazbu i gledali razne video isječke.

1 aktivnost | 2 volontera | 10 sati | 2 mladi volonteri | Svijet bez
siromaštva, Smanjenje nejednakosti, Mir, pravda i snažne institucije

Hrvatska mreža za beskućnike

Druženje u Centru za beskućnike

Koncert u Centru za beskućnike



Hrvatski Crveni križ Gradsko društvo Crvenog križa Sisak

Izvještaj 2023. 17.

Edukativna radionica na kojoj se učenici na zabavan način upoznaju s
mudrim savjetima Mišice Milice. Mišica Milica je prijateljica djece
koja ih upoznaje s potencijalno opasnim situacijama u kojima se
mogu naći putem od kuće do škole ili ako su sami kod kuće.

1 aktivnost |1 volonter | 2 sata | 1 mladi volonteri | Očuvanje života
na zemlji

Volonteri su zajedno s djelatnicima dijelili prigodne pakete
korisnicima humanitarne pomoći.

1 aktivnost | 3 volontera | 12 sati | 1 inkluzivni volonteri  |  Svijet
bez siromaštva, Svijet bez gladi, Čista voda i sanitarni uvjeti

Mišica Milica

Predstavljanje djelovanja i programa našeg društva drugim udrugama
i sugrađanima.

1 aktivnost | 2 volontera | 4 sata | Svijet bez siromaštva, Svijet bez
gladi, Zdravlje i blagostanje, Kvalitetno obrazovanje, Smanjenje
nejednakosti, Održivi gradovi i zajednice, Zaštita klime, Očuvanje
vodenog svijeta, Očuvanje života na zemlji

Podjela humanitarne pomoći

Sudjelovanje na sajmu udruga



KUD "Mijo Stuparić"
Prvog dana bavili smo se održavanjem okoliša te čišćenjem naše
crkve. Drugog dana posvetili smo se uređenju prostora društva te
održavanju narodnog ruha. Trećeg dana održali smo edukativne
radionice vezenja i crtanja motiva narodnog ruha te izrade suvenira,
a četvrtog akciju skupljanja odjeće i obuće te prehrambenih i
sanitarnih artikala za potrebite mještane naše općine, a isto smo
predali Župnom caritasu koji sredstva raspodjeljuje i dijeli. 

1 aktivnost | 17 volontera | 88 sati | 4 mladi volonteri | 7 obiteljsko
volontiranje | 1 inkluzivno volontiranje  | Svijet bez siromaštva, Svijet
bez gladi, Kvalitetno obrazovanje, Održivi gradovi i zajednice,
Očuvanje života na zemlji, Mir, pravda i snažne institucije

Mreža udruga Zagor

Zagor se povezao sa volonterima/kama iz Škole za umjetnost, dizajn,
grafiku i odjeću Zabok kako bi zajedno proveli volontersku akciju u
okviru "Hrvatska volontira". Volonteri/ke pomogli su u sređivanju
vanjskog prostora ispred ulaza u Centar za mlade KZŽ, sastavili su
tegle za cvijeće s ogradicama te unutra posadili zeleno bilje.

1 aktivnost | 15 volontera |  60 sati  |  Kvalitetno obrazovanje

OŠ Đure Prejca Desinić i Mreža udruga Zagor
Mreža udruga Zagor i Osnovna škola Đure Prejca Desinić proveli su
volontersku akciju "Uređenje kutka za odmor i terase za boravak".
Učenici/ce školski volonteri/ke su uz pomoć osoblja škole izrađivali
ukrase za kutak za odmor te su veselim motivima oslikali prozorska
stakla. Nabavljeni su novi jastučići za klupe te društvene igre.
Učenici/ce su dobili ugodnije, šarenije i veselije kutke za provođenje
slobodnog vremena i druženja s prijateljima.1 aktivnost | 13 volontera | 52 sata | 13 mladi volonteri | Očuvanje

života na zemlji

Izvještaj 2023. 18.

KUD "Repušnica" Repušnica

KUD "Repušnica" projektom "Pjesmom i plesom upoznaj Moslavinu"
prisutnim volonterima htio je približiti tradiciju odijevanja i scenskog
prikaza narodnog izričaja Moslavine. Kroz dva sata prisutni volonteri
mogli su naučiti dijelove nošnja te nekoliko tipičnih napjeva i plesova,
karakterističnih za Moslavinu.

1 aktivnost | 11 volontera | 22 sata | 2 mladi volonteri | 4
obiteljsko volontiranje | Rodna ravnopravnost, Smanjenje
nejednakosti, Mir, pravda i snažne institucije, Partnerstvom do ciljeva



Učenici od 5.-8. razreda zajedno s učiteljima uredili su društveni
kutak na polukatu škole u kojem će učenici škole provoditi slobodno
vrijeme i odmoriti se uz druženje, zabavu i društvene igre. Provedene
su aktivnosti planiranja, bojanja i oslikavanja zidova, izrada stolića za
igru i police za knjige i postavljanje prikupljenih primjeraka literature
i društvenih igri. 

1 aktivnost | 15 volontera | 30 sati | 13 mladi volonteri | Kvalitetno
obrazovanje, Smanjenje nejednakosti

Savez izviđača Hrvatske

U Velikoj Gorici smo uspješno završili 14. po redu Zborovanje izviđača
Hrvatske s preko 850 sudionika. U provedbi bogatog programa
pomagalo nam je 115 volontera koji su odradili nevjerojatnih 2318
volonterskih sati u pripremama i provedbi samog Zborovanja. 

1 aktivnost | 5 volontera | 15 sati | 3 mladi volonteri |2 obiteljsko
volontiranje | 1 inkluzivno volontiranje | Održivi gradovi i zajednice

Sklonište za nezbrinute životinje Grada
Zagreba - Dumovec

Organizirali smo aktivnosti u sklopu "održivi gradovi i zajednice" na
način recikliranja. Pripremljenim materijalom koji se smatra otpadom
održali smo radionicu u kojoj smo od navedenih materijala izrađivali
jednokratne igračke za životinje. Izrađene igračke sada koriste za
obogaćivanje životnih prostora štićenika Skloništa.

1 aktivnost | 115 volontera | 2318 sati | 50 mladi volonteri | 15
obiteljsko volontiranje | 10 inkluzivno volontiranje | Kvalitetno
obrazovanje

Sadnja voćaka
Osnovna škola Kardinal Alojzije Stepinac Krašić 

Izvještaj 2023. 19.

Učenici 5.-8. razreda zajedno s učiteljima proveli su aktivnost
obnavljanja i uređenja školskog voćnjaka sadnjom novih sadnica
voćaka jabuka. Sadnice su dobivene iz donacije lokalnog proizvođača
voćaka. Provedene su aktivnosti planiranja, uređenja, sadnje i
zalijevanja novih voćaka. 

1 aktivnost | 14 volontera | 7 sati | 12 mladi volonteri| Zdravlje i
blagostanje, Kvalitetno obrazovanje, Očuvanje života na zemlji

Društveni kutak



Članovi školskog volonterskog kluba Srednje škole Glina Manus
Aperta  sudjelovali su na 17. Sajmu udruga i ustanova koji se održao
na sisačkoj šetnici uz Kupu. Volonteri su  građanima predstavili svoj
rad i provedene volonterske aktivnosti s ciljem razvijanja zajedništva i
stvaranja pozitivnog odnosa prema volontiranju.

Volonteri školskog volonterskog kluba prisustvovali su 17. Sajmu
udruga i ustanova na šetnici grada Siska. Volonteri 5.f1 i 5.f2 razreda,
smjera medicinska sestra opće njege/medicinski tehničar opće njege,
mjerili su građanima tlak i šećer i educirali građane o zdravom načinu
života.

1 aktivnost | 7 volontera| 56 sati | 7 mladi volonteri | Zdravlje i
blagostanje, Kvalitetno obrazovanje, Čista voda i sanitarni uvjeti,
Smanjenje nejednakosti, Očuvanje života na zemlji

SUMA - Udruga za održivi razvoj 

Volonterska akcija je okupila dvadesetak volontera koji su čistili školski
okoliš u Podravskim Sesvetama. Sudionicima se predstavila švedska
metoda Plogging koja se odnosi fizičku aktivnost i sakupljanje otpada
u isto vrijeme. 

1 aktivnost |  5 volontera | 20 sati | Zdravlje i blagostanje,
Smanjenje nejednakosti

Udruga "Kolajna ljubavi"
U Centru za odgoj i obrazovanje PREKRIŽJE održali smo Sportski
olimpijski dan za štićenike doma. Zadaci su bili bazirani na
motoričkim, elementarnim i sportskim igrama s ciljem učenja
biotičkih motoričkih znanja, nadmetanja i zabave, a provedeno je
ukupno četiri različita zadatka: 2 poligona, nogometna utakmica i
košarkaška igra „Put oko svijeta“. Na igrama je sudjelovalo ukupno 6
štićenika.

1 aktivnost | 24 volontera | 24 sata | 20 mladi volonteri | 2
obiteljsko volontiranje | Održivi gradovi i zajednice, Zaštita klime

Srednja škola ViktorovacSrednja škola Glina

Izvještaj 2023. 20.

1 aktivnost | 3 volontera | 9 sati | 3 mladi volonteri | Zdravlje i
blagostanje, Kvalitetno obrazovanje, Dostojanstven rad i ekonomski
rast, Smanjenje nejednakosti, Održivi gradovi i zajednice, Mir, pravda
i snažne institucije, Partnerstvom do ciljeva



Organizirano je postavljanje štanda na granici dvorišta udruge i
nogostupa s info letcima udruge koji su dijeljeni prolaznicima.
Zainteresirani sugrađani su imali priliku doznati više o radu udruge i
problematici kojom se udruga bavi (beskućništvo, socijalna
uključenost i renitegracija)

1 aktivnost | 1 volonter | 3 sata | 1 mladi volonter | Svijet bez
siromaštva, Svijet bez gladi, Zdravlje i blagostanje

Učili smo kako se preslikavaju uzorci na platno nakon čega smo ih
izvezli na torbama i izložili na štandu te pokazivali zajednici kako izvesti
željeni uzorak. Naši volonteri dočekivali su članove, pomagali im pri
ulasku i izlasku u bazene i super se družili. Za male stvari velikog srca
nek putuje osmjeh ispod sunca!

1 aktivnost | 6 volontera | 46 sati | 2 mladi volonteri | 4 obiteljsko
volontiranje | Zdravlje i blagostanje, Rodna ravnopravnost,
Dostojanstven rad i ekonomski rast, Smanjenje nejednakosti, Mir,
pravda i snažne institucije

Učenici OŠ Središće su sudjelovali u edukativnim radionicama koje su
imale za cilj podizanje svijesti o važnosti brige za okoliš, volontiranja i
suosjećanja prema drugima.

1 aktivnost | 7 volontera | 18 sati | 4 mladi volonteri | 4 obiteljsko
volontiranje | 1 inkluzivno volontiranje | Održiva potrošnja i
proizvodnja, Očuvanje života na zemlji

Zagorska kreativna udruga mladih
Zagorska kreativna udruga mladih provela je volontersku akciju pod
nazivom Kreativno s prirodom. Volonteri su saznali kako uzgojiti
održivi vrt. Zajedno smo uredili okoliš udruge, posadili cvijeće i uredili
postojeće tegle za cvijeće. Predavanje o održivom razvoju vrta i sadnji
cvijeća održala je članica udruge Andrea Gebert, a volonteri su
posadili Kadife, Bosiljak, Paprenu i Limunsku Mentu, Prkose,
Gerbere, Dragoljube i Minicinije.

Udruga OSIT"Anđeoska srčeka"LetovanićUdruga Dom nade

Izvještaj 2023. 21.

Volonterski centar Zagreb

1 aktivnost | 4 volontera | 9 sati | 1 mladi volonteri | Svijet bez
siromaštva, Kvalitetno obrazovanje, Smanjenje nejednakosti, Održivi
gradovi i zajednice, Zaštita klime, Očuvanje života na zemlji

https://www.facebook.com/udrugaositandeoskasrceka/


Izvještaj 2023.

'Kreativnost na djelu' volonterska je aktivnost koju smo održali u
sklopu HRVATSKA VOLONTIRA i dali svoj mali doprinos za veliki
utjecaj. Naše volonterke izrađivale su kreativne predmete različitim
tehnikama izrade. Njihovom prodajom na događanjima u gradu
Kutina osigurati će se barem mali dio sredstava za promicanje
važnosti i potrebe palijativne skrbi u obitelji. Radionica je održana u
prostoru zaklade pod vodstvom naše kreativne volonterke Svjetlane
Posarić. Ona nam je pokazala i ohrabrila nas u izradi predmeta koje
nikada nismo radili. Vesela atmosfera i druženje te zadovoljstvo
izrađenim predmetima potaknuli su da se ovakve radionice nastave.

1 aktivnost | 10 volontera | 40 sati | 4 poslovni svijet | Zdravlje i
blagostanje, Kvalitetno obrazovanje, Partnerstvom do ciljeva

Zaklada Sandra Stojić

22.

Udruga slijepih SMŽ-Sisak uspješno je provela aktivnost pod
nazivom "Mrak šetnja". Ova inicijativa je ostvarena zahvaljujući
angažmanu volontera i podršci naše partnerske organizacije, Udruge
IKS iz Petrinje, četvero domaćih volontera kao i dvoje međunarodnih
volontera Europskih snaga solidarnosti iz Francuske. U dvosatnoj
šetnji i obilasku Grada Petrinje sudjelovalo je šest slijepih i
slabovidnih osoba u pratnji šest mladih volontera.

1 aktivnost | 6 volontera | 12 sati | 6 mladi volonteri | Zdravlje i
blagostanje,  Partnerstvom do ciljeva

Udruga slijepih Sisačko-moslavačke
županije

Učenici SŠ – smjer frizeri pokazali su svoja znanja i vještine osobama s
invaliditetom. Na taj način se uspostavila komunikacija i zajednička
suradnja. Učenici su imali priliku naučiti pristupati osobama s
invaliditetom te vidjeti da mogu svojim vještinama učiniti nešto lijepo
za zajednicu u kojoj žive. Osobe s invaliditetom su, osim lijepih frizura,
dobili iskustvo rada u frizerkom praktikumu i stekli nova poznanstva.

1 aktivnost | 22 volontera | 28 sati | 22 mladi volonteri |
Partnerstvom do ciljeva

Udruga Srce Škola za medicinske sestre Vrapče
Volonterska aktivnost u organizaciji volonterskog kluba Vrapci, Škole
za medicinske sestre Vrapče obuhvatila je pripremu školske klupe za
sadnju začinskog vrta, nabavku začinskog bilja i sadnju na terasi škole,
pripremu sendviča uz prigodnu glazbu. Cilj je bio potaknuti učenike
na volontiranje te osjetiti zadovoljstvo učinjenim za sebe i zajednicu u
kojoj živimo.

1 aktivnost | 17 volontera | 51 sati | 17 mladi volonteri |
Partnerstvom do ciljeva, Održiva potrošnja i proizvodnja



Izvještaj 2023.

U suradnji sa Savezom DND Hrvatske i centrom Rastimo zajedno
održali smo Festival igranja s likovnom radionicom i kroz razne igre
družili se s djecom i roditeljima.  Cilj festivala bio je potaknuti i
uključiti roditelje u zajedničku igru. 

1 aktivnost | 6 volontera | 18 sati | 1 mladi volonteri | Zdravlje i
blagostanje, Kvalitetno obrazovanje, Partnerstvom do ciljeva

Festival igranja

23.

U  sklopu projekta "Imam svoj vrt" provedena je radionica sadnje
povrća. Srednjoškolski volonteri smjera agrotehničar,  pripremili su
tlo za sadnju, i pokazali svoje vještine te su prenijeli svoje znanje iz
predmeta Povrćarstvo. Posadili smo peršin, mrkvu, ciklu, tikvice,
blitvu, niski grah, šparoge, te presadnice rajčice i paprike. Nakon
sjetve/sadnje uslijedila je okrjepa i osvježenje uz zajedničko druženje
članova Gljivarske udruge Amanita, članova Društva „Naša djeca“ i
svim volonterima u ovoj aktivnosti.

1 aktivnost | 25 volontera | 50 sati | 18 mladi volonteri | Održivi
gradovi i zajednice, Zaštita klime, Očuvanje života na zemlji, 
 Partnerstvom do ciljeva

Društvo naša djeca Sveti Ivan Zelina

Imam svoj vrt



585 volontera
2 225 volonterskih sati
24 organizatora volontiranja
37 volonterskih aktivnosti

ZAPADNA HRVATSKA
volonterske aktivnosti

Izvještaj 2023. 24.



Igranje Tombole sa stanarima i Molitvena grupa

1 aktivnost | 2 volontera | 4 sata | Zdravlje i blagostanje

Na radioni i igraonici razvojne podrške djeci “Kolibrići” za djecu s
teškoćama u razvoju pod stručnim vodstvom rehabilitatora,
pedagoga, psihologa, odgojitelja-verificirane pripovjedačice, zajedno
s mališanima predškolske i školske dobi, naši volonteri igrali su igre,
provodili kreativno stvaralačke aktivnosti (izrađivali smo narukvice,
oslikavali cvijeće tehnikom akvarel), senzorne aktivnosti (penjanje,
provlačenje i dr.).

1 aktivnost | 5 volontera | 8 sati | 1 mladi volonteri | Zdravlje i
blagostanje, Kvalitetno obrazovanje

1 aktivnost | 25 volontera | 75 sati | 22 mladi volonteri | 3 poslovni
svijet | 17 inkluzivno volontiranje | Smanjenje nejednakosti, Održivi
gradovi i zajednice, Održiva potrošnja i proizvodnja

Društvo za istraživanje i potporu

1 aktivnost | 5 volontera | 45 sati | 2 mladi volonteri | Zdravlje i
blagostanje, Održivi gradovi i zajednice

Društvo "Naša djeca" Opatija
Dom za starije osobe "Mali Kartec" Krk

Društvo Naša djeca Grada Crikvenice

Volonterska aktivnost imala je odličan odaziv kod građana Grada
Crikvenice, ali i okolnih mjesta. U kratkom vremenu skupili smo 154
kg plastičnih čepova, koje su petoro volontera prihvaćali u sjedištu
našeg društva. Cilj nam je bio pomoći Udruzi oboljelih od leukemije i
limfoma u Čakovcu kamo će uz pomoć Grada Crikvenice čepovi biti i
dostavljeni.

Izvještaj 2023. 25.

Radna akcija pripreme i šivanja vrećica Vandi i hobotnica Hildi i
drugih proizvoda od reuse tkanine i lokalno ubrane lavande u
Dnevnom centru Prijatelji. Zajedno s članovima centra, mladima s
teškoćama u razvoju, izradili smo niz vrećica i hobotnica. Aktivnost se
sastojala od različitih procesa - izbor materijala, mjerenje i
precrtavanje krojnih djelova, izrezivanje, privremeno spajanje
dijelova, čišćenje lavande, šivanje, punjenje vrećica, printanje,
izrezivanje i vezanje deklaracija, izrada i vezanje mašnice. 

https://www.facebook.com/udrugaositandeoskasrceka/


Izvještaj 2023. 26.

''Radosno zajedno!'' bilo je okupljanje i druženje volontera
Prihvatilišta za beskućnike ''ruže sv. Franje'' u Rijeci i prigoda za
upoznavanje novih potencijalnih volontera s aktivnostima
volontiranja u Prihvatilištu. Zajedničko druženje, slatki i slani zalogaj,
pjesma - recept za nezaboravne uspomene.

1 aktivnost | 10 volontera | 30 sati | 2 poslovni svijet | Svijet bez
siromaštva, Svijet bez gladi, Zdravlje i blagostanje

Manifestacija ''Đir za Rožice'' okupila je volontere koji su sudjelovali u
provođenju manifestacije, odnosno volonteri su bili zaduženi za
sigurnost sudionika manifestacije dok su prolazili duž trase utrke koja
je prolazila kroz ulice i parkove grada Rijeke. 

1 aktivnost |  33 volontera | 165 sati | 10 mladi volonteri | Svijet
bez siromaštva, Svijet bez gladi, Zdravlje i blagostanje, Smanjenje
nejednakosti

Volim zeleno 

Volim Zeleno bio je susret srednjoškolaca s korisnicima Prihvatilišta
koji je obuhvatio druženje uz ''zelene'' ruke, odnosno uređenje
okućnice Prihvatilišta i izradu visećeg vrta. Red smjeha, red razgovora,
red veselih i radišnih ruku... Nezaboravno iskustvo za goste kao i za
domaćine.

1 aktivnost | 14 volontera | 14 sati | 2 mladi volonteri | 2 obiteljsko
volontiranje | 2 inkluzivno volontiranje |Svijet bez siromaštva, Svijet
bez gladi, Smanjenje nejednakosti

Dođi i vidi 
''Dođi i vidi'' bio je promotivni štand ispred Bazilike Majke Božje
trsatske na Trsatu na kojem su se predstavili radovi korisnika
Prihvatilišta za beskućnike “Ruže sv. Franje” te prikupljali dobrotvorni
prilozi za Prihvatilište. Volonteri su imali priliku upoznati korisnike
prihvatilišta koji su i sami bili kreatori pojedinih proizvoda te upoznati
širu javnost sa proizvodima koji su bili u ponudi, a samim time i
djelovanjem Prihvatilišta za beskućnike ''Ruže sv. Franje''. 

1 aktivnost | 35 volontera | 70 sati | 30 mladi volonteri | Svijet bez
siromaštva, Svijet bez gladi, Zdravlje i blagostanje, Zaštita klime

Đir za Rožice
Franjevački svjetovni red, Mjesno bratstvo Trsat

Radosno zajedno! 

https://fsrtrsat.wordpress.com/
https://www.facebook.com/udrugaositandeoskasrceka/
https://www.facebook.com/udrugaositandeoskasrceka/


Formiranje/izrezivanje na kojima se apliciraju s jedne strane:
geometrijski uzorci osmišljeni digitalno ili rukom nacrtani što je bio
kreativan zadatak matematičke radionice za ovu školski godinu; s
druge strane: QR kod izrađen povodom 30-te obljetnice škole.
Učenice i učenici su odlično odgovorili na kreativan zadatak uz
druženje i kvalitetno provođenje vremena u opuštenoj, prijateljskoj i
uključujućoj atmosferi.

1 aktivnost | 7 volontera | 21 sat | 7 poslovni svijet | Kvalitetno
obrazovanje, Rodna ravnopravnost, Partnerstvom do ciljeva

Selidba odjeće i obuće s jedne adrese na drugu, odvoz otpisane robe
na Reciklažno dvorište Vrbovsko

1 aktivnost | 6 volontera | 24 sata | 4 mladi volonteri | 2 obiteljsko
volontiranje |Partnerstvom do ciljeva

Selidba skladišta

Izvještaj 2023. 27.

Prilikom volonterske akcije volonteri su sudjelovali u poslovima
bojenja drvenarije na brvnari Lazac i farbanju nadstrešnice na istoj
lokaciji. Objekt je u cijelosti očišćen, a pokošena trava okolo objekta
skupljena je na jedno mjesto. Također, volonteri su uredili objekt o
kojem brine Javna ustanova u Razlogama te su sadili cvijeće kojim će
biti opremljene terase ostalih objekata. Ograda hostela Nacionalnog
parka dobila je svježu boju, kao i klupica ispred objekta.

1 aktivnost | 4 volontera | 288 sati | Industrija, inovacije i
infrastruktura

Gradsko društvo Crvenog križa Vrbovsko

Oslikavanje školskog zida

Oslikavanje školskog zida - ispunjavanje bojom već ocrtane oblike

Javna ustanova Nacionalni park RisnjakGraditeljska škola za industriju i obrt

1 aktivnost | 6 volontera | 6 sati | 4 mladi volonteri | 2 obiteljsko
volontiranje |Partnerstvom do ciljeva

https://www.facebook.com/udrugaositandeoskasrceka/


Učenici OŠ Nikola Tesla su, uz pratnju volonterke HKD-a na Sušaku,
uživali u vođenoj turi kroz Gradsko kazalište lutaka. Članovi Školskog
volonterskog kluba "Teslići volontiraju" i korisnici programa "Školsko
poslijepodne samo za mene" naučili su kako izgleda produkcija
lutkarske predstave.

1 aktivnost | 1 volonter | 3 sata | Kvalitetno obrazovanje, Smanjenje
nejednakosti

Volonterke su dočekivale posjetitelje na ulazu u Muzej moderne i
suvremene umjetnosti u Rijeci i usmjeravale ih prema prostorima u
kojima se održavalo vodstvo za građanstvo.

1 aktivnost | 6 volontera | 12 sati | Mir, pravda i snažne institucije,
Partnerstvom do ciljeva

Kortil uživo: uređenje trga između 3 škole

Zajedničkim volonterskim i učeničkim snagama, u okviru HKD-ovog
programa "Kortil uživo", uređen je trg između Osnovne škole Centar,
Građevinske tehničke škole i Graditeljske škole za industriju i obrt u
Rijeci. Obojane su ograde, montirane klupice i natpisi o očuvanju
javnog prostora, oslikan pločnik...

Kreativna radionica kukičanja jastučnica i
izrade jastučića od odbačenih materijala

1 aktivnost | 4 volontera | 16,5 sati | Kvalitetno obrazovanje, Održivi
gradovi i zajednice, Zaštita klime, Partnerstvom do ciljeva

Obilježavanje Međunardodnog dana
muzeja u MMSU u Rijeci

Vođena tura kroz lutkarsko kazalište za
učenike OŠ Nikola Tesla Rijeka

Izvještaj 2023. 28.

1 aktivnost | 1 volonter| 4 sata | 1 mladi volonteri | Održiva
potrošnja i proizvodnja

U sklopu programa "Volonteri za volontere" volonterka Nives Turščak
osmislila je i organizirala radionicu kukičanja jastučnica koje su se
pretvorile u jastučić. Materijal za kukičanje, kao i punjenje za jastučiće
su nam donirali građani, te su na taj način odbačeni materijali dobili
novu uporabnu vrijednost. 

Hrvatski kulturni dom na Sušaku

https://www.facebook.com/udrugaositandeoskasrceka/
https://fsrtrsat.wordpress.com/


Održane aktivnosti su: kreativna radionica - Filcane meduze, Vijeće
učenika, čišćenje, uređenje i farbanje okoliša, izrade zelenih napitaka,
eko kreativni rad s recikliranim materijalima, kartonske table
upozorenja za pse i automobile, pokrenuta je i akcija prikupljanja
potrepština za Caritas. U područnoj školi Orehovica učenici i učiteljice
su imali eko akciju čišćenja i uređenja Školskog vrta te eko kreativnu
radionicu s rolama toalet papira s morskim motivima.

Osnovna škola Centar, Rijeka

Članovi Volonterske skupine Mali veliki učitelji (iz 6. razreda) održali
su dvije radionice, po jednu u 1.a i u 1.b. Prezentirali su priču
Nicholasa Oldlanda "Medo koji voli grliti" te ih kroz vođeni razgovor
potaknuli na izražavanje, korelaciju s vlastitim iskustvima, senziblizirali
na aktivno slušanje, pozitivan stav prema svakom živom biću i okolini,
vodili do zaključaka korisnih za život i suživot. Prvašići su likovno izrazili
svoj doživljaj priče.

I drvo ima srce

1 aktivnost | 5 volontera | 35 sati | Zdravlje i blagostanje, Smanjenje
nejednakosti, Očuvanje života na zemlji, Partnerstvom do ciljeva

Izvještaj 2023. 29.

Aktivnost predstavljanja programa volontiranja na kulturnim
događanjimaje organizirana je u suradnji s HNK Ivana pl. Zajca.
Volonteri/ke su prošetali/e središtem grada, Korzom, u povijesnim
kazališnim kostimima i dijelili promotivne materijale i popuste na
ulaznice za kazališne predstave sugrađanima/kama, a djeci balone.
Aktivnosti su se pridružile članice Školskog volonterskog kluba
Ekonomske škole Mije Mirkovića Rijeka čiji je doprinos bio značajan.

1 aktivnost | 14 volontera | 52,5 sata | 6 mladi volonteri | 1
inkluzivno volontiranje | Partnerstvom do ciljeva

1 aktivnost | 110 volontera | 257 sati | 110 mladi volonteri | 20
inkluzivno volontiranje |Zdravlje i blagostanje, Kvalitetno obrazovanje,
Smanjenje nejednakosti, Održivi gradovi i zajednice, Održiva
potrošnja i proizvodnja, Očuvanje života na zemlji

Osnovna škola "Eugen Kumičić"

1 aktivnost | 5 volontera | 15 sati | Zdravlje i blagostanje, Smanjenje
nejednakosti, Očuvanje života na zemlji, Partnerstvom do ciljeva

Članovi volonterske skupine Mali veliki učitelji održali su u školskoj
knjižnici radionicu za predškolce vrtića Mali princ, uz motivacijsku
priču "Žirafe plesati ne znaju" (Giles Adreae) te ih vodili kroz
promišljanje o prijateljstvu i osnaživanju slike o sebi kroz potporu i
solidarnost. Nakon toga su ih proveli školskim prostorima
namijenjenim prvašićima.

Hrvatski kulturni dom na Sušaku

Glazba u duši

https://www.facebook.com/udrugaositandeoskasrceka/
https://fsrtrsat.wordpress.com/


Treća od šest aktivnosti PD Kamenjak održala se u sklopu Hrvatska
volontira. Radilo se o suradnji s Urbani separe i Građanskom
inicijativom Kantrida u projektu "Pozdrav iz Rijeke!". Novi veliki
gradski Park lovora je ugostio male i velike Riječane koji su dovršili
sadnju četiri murve, čistili park, igrali se, vježbali, šetali, pozirali,
slušali ptice, predlagali nove sadržaje i aktivnosti.
1 aktivnost | 25 volontera | 80 sati | 5 mladi volonteri | 10
obiteljsko volontiranje | Zdravlje i blagostanje, Čista voda i sanitarni
uvjeti, Održivi gradovi i zajednice, Zaštita klime, Partnerstvom do cilja

Sudjelovale su tri profesorice te devetero učenika 1.a i 2.a opće
gimnazije Srednje škole Delnice. Iako je manifestacija završila,
aktivnosti će biti nastavljene i u lipnju. 

Srednja škola Delnice

1 aktivnost | 12 volontera| 24 sata | 9 mladi volonteri | Očuvanje
života na zemlji

Planinarsko društvo Kamenjak Rijeka

Učenički dom ŽTŠ Moravice

Izvještaj 2023. 30.

Učenici srednje škole Ambroza Haračića iz Malog Lošinja organizirali
su školski buvljak. Prikupljali su rabljenu odjeću, modne dodatke i
sitne predmete, izrađivali rukotvorine, a zatim sve to prodavali na
glavnom gradskom trgu građanima u zamjenu za donaciju. Cilj je bio
prikupiti sredstva za uređenje učionice na otvorenom te potaknuti
učenike i građane da dožive dobrobiti second hand ekonomije.

1 aktivnost | 20 volontera| 124 sata | 20 mladi volonteri | 1
inkluzivno volontiranje | Održiva potrošnja i proizvodnja

1 aktivnost | 5 volontera| 15 sati | 5 mladi volonteri | Kvalitetno
obrazovanje

Učenici koji borave u školskom domu su obnavljali klupe pokraj ulaza
u zgradu doma. Uz tehničko vodstvo domara, učenici su uspješno
instalirali dvije nove klupe koje će dobro doći njima i budućim
generacijama u popodnevnom odmoru.

Srednja škola Ambroza Haračića Mali Lošinj 

https://fsrtrsat.wordpress.com/


Sudjelovanje naših učenika volontera u akciji prikupljanja hrane za
siromašne obitelji grada Rijeke za Socijalnu samoposlugu "Kruh
svete Elizabete"

1 aktivnost | 24 volontera| 62 sata | 24 mladi volonteri | Svijet bez
siromaštva, Svijet bez gladi

Udruga za beskućnike i socijalno ugrožene
osobe Oaza

Mladi protiv gladi Igre pod Suncem 

Izvještaj 2023. 31.

Igre pod Suncem volonterske su sportske igre umirovljenika Doma za
starije osobe Kantrida u kojima sudjeluju naši učenici kao suci i
animatori. U zajedničkom susretu, osim sportskog duha nastojimo
ovim događajem poticati volontersku svijest, međugeneracijski dijalog i
solidarnost.

1 aktivnost | 11 volontera | 44 sata | 11 mladi volonteri | Zdravlje i
blagostanje, Smanjenje nejednakosti, Partnerstvom do ciljeva

Sudjelovanje u ekološko volonterskoj akciji uređenja vrta, sadnje
novih kultura i obogaćivanja prirode.

1 aktivnost | 6 volontera| 24 sata | 6 inkluzivni volonteri | Svijet bez
siromaštva, Smanjenje nejednakosti

Učenički dom Podmurvice Rijeka
 - EKOvolontirajmo

Šest korisnika Udruge Oaza su zajedno s djelatnicima u ulozi volontera
sudjelovali u akciji čišćenja i uređivanja okoliša riječke podružnice
Dječjeg doma ''Ivana Brlić Mažuranić'' na Poroku.

1 aktivnost | 30 volontera| 90 sati | Zaštita klime, Očuvanje života na
zemlji

Učenički dom Podmurvice Rijeka 



Volonteri su zajedno sa zaposlenicima Udruge prionuli na uređenje
dječjeg igrališta i parka u neposrednoj blizini udruge. Aktivnosti su se
odnosile na košnju trave, šišanje grmova i cvijeća, popravak drvenog
dijela igrališta. Poseban naglasak ove godine smo stavili na
recikliranje starih stvari i predmeta iz kojih su nastali novi koji su
upotpunili igralište i učinili ga privlačnijim djeci.

1 aktivnost | 5 volontera | 30 sati | 2 mladi volonteri | Zdravlje i
blagostanje, Smanjenje nejednakosti

1 aktivnost | 20 volontera| 160 sati | 20 mladi volonteri | Svijet bez
siromaštva, Smanjenje nejednakosti

Zaklada Istra - Fondazione Istria

Udruga za djecu s teškoćama u razvoju
Zvončići

Udruga za razvoj civilnoga društva SMART

Učenici Gimnazije Karlovac su na betonski dio klupa u dvorištu škole,
s unaprijed pripremljenih šablonama izrađenim na satovima nacrtne
geometrije, otisnuli logotip škole. Učenici političke geografije
predložili su da se ispišu dva citata koji veličaju volonterizam,
humanitarni rad i dobrotu. Ovaj mali mural tijekom cijele će nas
godine podsjećati koje su iskonske životne vrijednosti.

Volonterski klub Gimnazije Karlovac

Izvještaj 2023. 32.

Volonterska akcija pod nazivom "Čovječe, razveseli se!" provedena je
u suradnji s udrugom Oaza i Prihvatilištem za beskućnike Ruže sv.
Franje. Akcija uređenja okoliša smještaja kojeg koriste korisnici ove
dvije organizacije odrađena je zajedničkim snagama srednjoškolaca i
korisnika. Učenici su imali priliku kroz zajednički rad i druženje s
korisnicima saznati više o izazovima i predrasudama s kojima se
korisnici nužnog smještaja Grada Rijeke bore.

1 aktivnost | 17 volontera| 51 sat | 8 mladi volonteri |2 obiteljsko
volontiranje| 9 inkluzivni volonteri | Svijet bez siromaštva, Svijet bez
gladi, Zdravlje i blagostanje, Smanjenje nejednakosti, Održivi gradovi i
zajednice, Partnerstvom do ciljeva

Akcija je započela prezentacijom izloženih eksponata o korištenju
obnovljivih izvora energije, nastavljena je sadnjom mediteranskog
bilja kojeg su djeca prikupila u svojoj okolini te pisanja poruka na
drvene ploče vezane uz 17 ciljeva a koje su sami osmislili. Akcija se
nastavila sadnjom doniranog bilja od javnog poduzeća Pula
Herculanea d.o.o. Sadnjom biljaka uređen je Znanstveni vrt u Puli.

1 aktivnost | 36 volontera| 108 sati | 36 mladi volonteri |Očuvanje
života na zemlji



"Dan otvorenih vrata" volonterska je akcija koju je proveo LAG Vallis
Colapis s ciljem informiranja o volonterskim mogućnostima koje
pruža LAG Vallis Colapis i Volonterski centar Kupa. Na aktivnosti je
sudjelovalo dvoje dugotrajnih volontera koji su, uz pomoć djelatnica
Odjela za društvene djelatnosti LAG-a Vallis Colapis, informirali
zainteresirane građane o mogućnostima koje se pružaju za
volontiranje u našoj zajednici kao i u okviru projekata koje provodi
LAG Vallis Colapis.

1 aktivnost | 2 volontera | 8 sati | 2 mladi volonteri | 2 inkluzivni
volonteri | Dostojanstven rad i ekonomski rast

Lag Vallis Colapis

Izvještaj 2023. 33.

Osnovna škola Pokupsko

U volontersku akciju bilo je uključeno ukupno 22 osoba, od toga 15
učenika te 7 djelatnika škole. Učenici su osmislili, organizirali i proveli
ovu akciju u kojoj su sadili cvijeće kojim su uljepšali hodnik svoje
škole, a također su izradili i nekoliko plakata koji su postavljeni u
prostoru škole zajedno s pripadajućim prostorom za odlaganje boca.
Volonterska akcija održana je s ciljem osvještavanja o važnosti
očuvanja prirode putem odvajanja otpada.

Više cvijeća manje smeća

1 aktivnost | 22 volontera | 88 sati | 15 mladi volonteri | 5
inkluzivni volonteri | 2 obiteljsko volontiranje |Zaštita klime

Pružimo psima ruku
Volontersku akciju osmislili su učenici OŠ Pokupsko te organizirali
prikupljanje donacija za Sklonište za životinje Pokupsko Cerje. Izradili
su i postavili plakate kojima su informirali ostale učenike o provedbi
volonterske akcije prikupljanja potrepština za Sklonište za životinje, a
također su obišli sve razrede kako bi se što više učenika uključilo.
Pripremili su prostor za prikupljanje donacija kao što su stara odjeća,
deke i hrana te organizirali prijevoz donacija u sklonište. 

1 aktivnost |16 volontera| 64 sati | 12 mladi volonteri | 3 inkluzivni
volonteri | 3 obiteljsko volontiranje | Očuvanje života na zemlji

36 volontera/ki odazvalo se društveno uključivim volonterskim
akcijama Zelene Istre koje su se održale u Društvenom vrtu na
Gregovici u četvrtak i petak, 18. i 19. svibnja. Tijekom akcija
volonterskim je snagama posađeno 60-ak trajnica, postavljene su
dvije kućice za ptice i dva vjetrena zvona te je izrađeno mnogo
sjemenih loptica. Cilj akcija bio je urediti i posaditi osjetilni vrt,
odnosno Društveni vrt učiniti lijepim i ugodnim za djecu s teškoćama
u razvoju, osobe s invaliditetom te sve druge korisnike vrta.

Udruga Zelena Istra

2 aktivnosti | 36 volontera | 108 sati | 6 mladi volonteri | 5
inkluzivni volonteri | 5 obiteljsko volontiranje |Održivi gradovi i
zajednice, Smanjenje nejednakosti, Svijet bez gladi



526 volontera
1 674 volonterska sata
23 organizatora volontiranja
31 volonterska aktivnosti

JUŽNA HRVATSKA
volonterske aktivnosti

Izvještaj 2023. 34.



Ruka pomoći u uređenju vrta - rezanje živice i čupanje trave.
Volonteri su odradili i bojanje dječje sobe. Volonterskoj akciji
pridružili su se i volonteri OTP banke Split

1 aktivnost | 30 volontera| 150 sati | 9 mladi volonteri | 21
poslovni svijet  |  Svijet bez siromaštva

Osnovna škola Grohote

Dom za odrasle osobe Sv. Frane Zadar

5. Zadarski Ms đir se održao u sklopu obilježavanja Svjetskog dana
multipleskleroze. Okupljanje sudionika bilo je u 10h na Forumu gdje 
 su se uz prigodni glazbeni program dijelile majice, torbe i kape. Ruta
šetnje bila je preko Šetnice do Pozdrava Suncu. Na kraju šetnje imali
smo okrepu uz vodu i banane.

Društvo oboljelih od multiple skleroze
Zadarske županije

1 aktivnost | 7 volontera| 21 sat | 4 mladi volonteri |Smanjenje
nejednakosti

Izvještaj 2023. 35.

Organizirali smo volontersku akciju „Veselo boćanje“, a kao volonteri
su nam se pridružili učenici Prirodoslovno-grafičke škole Zadar koji su
s našim korisnicima odigrali turnir u boćanju. Sudjelovali su i učenici
iz Francuske koji su u našem Domu na praktičnoj nastavi putem
ERASMUS+ programa. Cilj volonterske aktivnosti bio je
destigmatizacija mentalnih oštećenja, poticanje na tjelesnu aktivnost i
međugeneracijsko druženje. 

1 aktivnost | 10 volontera| 15 sati | 10 mladi volonteri |Zdravlje i
blagostanje, Smanjenje nejednakosti, Mir, pravda i snažne institucije

Na Otoku, OŠ Grohote suradnici/volonteri proveli su niz aktivnosti na
Lokvi južno od Grohota: snimanje terena i dokumentiranje, akciju
čišćenja i skupljanja otpada, uzimanje uzoraka vode, tla, detektiranje
dominantnih biljnih i životinjskih vrsta.

Dječji dom maestral Split

1 aktivnost | 50 volontera| 153 sata | 2 mladi volonteri | 4 Poslovni
svijet  |  6 inkluzivni volonteri  | Kvalitetno obrazovanje, Čista voda i
sanitarni uvjeti, Održivi gradovi i zajednice, Održiva potrošnja i
proizvodnja, Zaštita klime, Očuvanje vodenog svijeta, Očuvanje života
na zemlji



Igraonica društvenih igara u sklopu projekta Zlatne godine u domu
za stare i nemoćne.

1 aktivnost | 3 volontera| 4,5 sata | 3 mladi volonteri | Zaštita
klime, Očuvanje vodenog svijeta, Očuvanje života na zemlji

Eko radionica

1 aktivnost | 2 volontera| 5 sati | 2 mladi volonteri |Zdravlje i
blagostanje, Očuvanje života na zemlji, Mir, pravda i snažne institucije

Osnovna škola Slatine

Radionica društvenih igara

Gradsko Društvo Crvenog križa Zadar

Izvještaj 2023. 36.

Prikupljanje infektivnog otpada na području Zadra u sklopu projekta
Harm reduction.

1 aktivnost | 3 volontera| 4,5 sata | 3 mladi volonteri |Zdravlje i
blagostanje, Očuvanje života na zemlji

Prikupljali smo školski pribor za djecu smještenu u bolnici, izrađivali
edukativne ploče i kreirali poruke podrške (crtali, ispisivali...)

Gradsko Društvo Crvenog križa Zadar

Uklanjanje infektivnog otpada

1 aktivnost | 58 volontera| 60 sati | 1 obiteljsko volontiranje |
Zdravlje i blagostanje, Kvalitetno obrazovanje, Mir, pravda i snažne
institucije



1 aktivnost | 132 volontera| 410 sati | 52 mladi volonteri | 32
inkluzivni volonteri |Zdravlje i blagostanje, Smanjenje nejednakosti

Na ovoj manifestaciji građani su se imali prilike upoznati s radom 30-
ak udruga i ustanova iz Splita i okolice, informirati o njihovim
volonterskim programima te kupnjom različitih proizvoda i
rukotvorina na štandu podržati humanitarnu akciju. Naime, dio
sredstava sa svakog štanda doniran je Udruzi Spektar za opremu za
logopedske terapije. Prikupljeno je ukupno 2318,40 eura. U
zabavnom programu sudjelovalo je 10-ak udruga i javnih institucija.

1 aktivnost | 4 volontera| 16 sati | Kvalitetno obrazovanje, Održiva
potrošnja i proizvodnja, Zaštita klime

Kreativna radionica u Centru Zlatno doba

Izvještaj 2023. 37.

Volonterska aktivnost "Educirajmo ih održivo" održala se u OŠ
Stjepana Ivičevića u obliku dviju radionica gdje se s djecom radilo
rekompoziciju odjeće i educiralo ih se o održivom nošenju i
recikliranju. Druga radionica se odnosila na uvod u volontiranje,
upoznavanje s oblicima pomoći i razvijanja svijesti o važnosti
suradnje. Učenici 2. razreda su upoznati s vrstama spremnika za
otpad i napravili su plan kako će u školi pravilno razdvajati otpadi
prenositi usvojeno znanje na druge učenika. 

Povodom manifestacije organizirali smo volontersku akciju pod
nazivom “Nahranimo potrebite”. U volonterskoj akciji naši volonteri
posjetili su jednu stariju osobu koja se nalazi u jako teškoj situaciji.
Naime, ona je udovica i teško je pokretna. Trenutno ima slabija
primanja, a uz to je i narušenog zdravlja. Starija gospođa živi sama te
joj je svaka pomoć, a i poneko druženje zaista potrebno. Zato su
volonteri otišli u nabavku potrebnih namirnica i potrepština te su
posjetili staricu i proveli s njom nekoliko sati.

1 aktivnost | 4 volontera| 20 sati | 4 mladi volonteri | Svijet bez
siromaštva, Svijet bez gladi, Smanjenje nejednakosti

26. Dani volonterstva i solidarnosti
Učenici Srednje škole Wallner proveli su kreativnu radionicu u Centru
Zlatno doba. U kreativnoj radionici sudjelovali su volonteri učenici i
volonterke starije životne dobi. Izrađivali su cvijeće od krep papira i
družili se uz pjesmu. Aktivnost je realizirana kroz projekt "Najjača
karika - volontiraj za sebe, volontiraj za druge", podržan kroz Fond za
aktivno građanstvo, sredstvima Islanda, Lihtenštajna i Norveške u
okviru EGP grantova. 

Studentski katolički centar Split

1 aktivnost | 27 volontera| 68 sati | 14 mladi volonteri | 2
inkluzivno volontiranje | Zdravlje i blagostanje, Kvalitetno
obrazovanje, Smanjenje nejednakosti

Savjetovalište Lanterna

Udruga "MI" - Split



1 aktivnost | 11 volontera | 108 sati | 7 mladi volonteri | 1 
 poslovni svijet | Kvalitetno obrazovanje

Odrastanje s osmijehom - tijekom ove aktivnosti mladi volonteri
pomagali su u radionicama pomoći u učenju i učestvovali u radu
logopedskih radionica. Volonteri su bili aktivni i u kreativnim
radionicama gdje su pomagali u organizaciji i samom radu s djecom
te na manifestaciji Dani volonterstva i solidarnosti u organizaciji
Volonterskog centra Split.

Udruga Dyxy Udruga Franak

Izvještaj 2023. 38.

„Zajedno je lakše“ - volonteri su sudjelovali u adaptaciji prostorija
udruge, gdje se održavaju savjetovanja, grupe resocijalizacije,
kreativne i ostale radionice. Ovom akcijom direktno se doprineslo
uspješnom uključivanju inkluzivnih volontera u društvo i smanjuje se
rizik od njihove socijalne isključenosti. Volonterska akcija je
uključivala bojanje zidova, čišćenje prostora te montažu namještaja. 

Organizirane su dvije debate kroz dva dana: "Kupnja ili najam stana" i
"Financijska pismenost u školama - da ili ne". U prvoj debati
sudjelovali su učenici IV. gimnazije Marko Marulić iz Splita i učenici
Škole za dizajn, grafiku i održivu gradnju. Učenici su koristili materijale
i istraživali tržište najma i kupnje stana radi usporedbe. U drugoj
debati sudjelovali su zainteresirani tinejdžeri koji su istraživali
prednosti i nedostatke uvođenja financijske pismenosti u škole.

1 aktivnost | 2 volontera| 8 sati | 1 mladi volonteri | 1 inkluzivni
volonteri | Rodna ravnopravnost, Smanjenje nejednakosti

1 aktivnost | 3 volontera| 18 sati | 2 mladi volonteri | 2 poslovni
svijet | Kvalitetno obrazovanje, Održivi gradovi i zajednice

Udruga apstinenata za pomoć pri
resocijalizaciji Porat

Ekološka udruga „Krka“ Knin
Ekološka udruga „Krka“ Knin je organizirala dvodnevnu akciju
prikupljanja igračaka pod nazivom „Sudjeluj i ponovnu uporabu
pokreni!“. Cilj ove akcije je bio potaknuti građane na ponovnu
uporabu u lokalnoj zajednici koja doprinosi smanjenju stvaranja
otpada, održivom razvoju i očuvanju okoliša. U ovoj akciji su
sudjelovale dvije međunarodne volonterke koje volontiraju u sklopu
programa Europskih Snaga Solidarnosti te su informirale mlade i
građane o mogućnostima i prilikama volontiranja u sklopu
navedenom programa.
1 aktivnost | 2 volontera | 20 sati | 2 mladi volonteri | Zaštita
klime, Očuvanje života na zemlji, Održivi gradovi i zajednice



Manifestaciju Hrvatska volontira obilježili smo u “plućima” grada
Šibenika, a to je šuma na Šubičevcu - park šuma Gvozdenovo-Kamar
gdje smo uredili i očistili dječje igralište, pješačku stazu, kameni
bunar od nakupljenog smeća kojeg nesavjesni posjetioci bacaju po
šumi, od suhog granja i lišća nanesenog, a sve u cilju kako bi svim
posjetiocima boravak u šumi bio što ugodniji.

1 aktivnost | 12 volontera| 24 sata | 3 mladi volonteri | 4 obiteljsko
volontiranje | 1 inkluzivni volonteri | Čista voda i sanitarni uvjeti,
Zaštita klime, Očuvanje života na zemlji

Udruga roditelja djece s posebnim
potrebama Naša dica

Udruga mladih "Mladi u EU"

1 aktivnost | 17 volontera| 34 sata | 10 mladi volonteri | 10 
 obiteljsko volontiranje | 8 inkluzivni volonteri |Smanjenje
nejednakosti, Mir, pravda i snažne institucije

Radionica "Izrazi se bojom" održana je u prostorijama Udruge osoba s
invaliditetom "Sunce" u trajanju od dva sata na kojoj su članovi i
volonteri sudjelovali u stvaranju zajedničke slike kroz likovno-
terapeutski rad i u izrađivanju ukrasa s morskim motivima.

Udruga osoba s invaliditetom "Sunce"

Izvještaj 2023. 39.

Članovi udruge Nada Zadar čistili su zadarski kvart Bili brig od
infektivnog otpada.

Volonteri su sudjelovali u manifestaciji Hrvatska volontira i to na
kreativnoj radionici u prostorijama udruge. 

Udruga Nada Zadar

1 aktivnost | 4 volontera| 16 sati | Smanjenje nejednakosti

1 aktivnost | 5 volontera| 10 sati | 1 mladi volonteri | Zdravlje i
blagostanje, Čista voda i sanitarni uvjeti, Održivi gradovi i zajednice



1 aktivnost | 8 volontera| 128 sati | 3 mladi volonteri | 1
obiteljsko volontiranje | Zdravlje i blagostanje, Smanjenje
nejednakosti, Održivi gradovi i zajednice, Očuvanje života na zemlji,
Mir, pravda i snažne institucije, Partnerstvom do ciljeva

Volonterske aktivnosti uključivale su pripremu uradaka članova na
radionici Oblikujmo kreativno - glina i finalnu prezentaciju na Danima
volonterstva (terapijski rad i glazbena radionica) i suradnje na
Danima volonterstva i suradnje u Đardinu gdje su volonteri pomagali
prilikom dolaska članova, organizacije nastupa, pripreme pjesama i
ozvučenja te su na izložbenom štandu prezentirali rad udruge,
komunicirali s posjetiteljima i upoznavali ih s aktivnostima udruge.

Udruga Srce Split

Udruga Srma

Izvještaj 2023. 40.

Zaposlenici tvrtke Cemex su korporativno volontirali i zelenilom
oplemenili prostor ispred prostorija udruge. Pripremili su zemlju za
sađenje i nabavili razne sadnice. Osim zelenila, Cemex je donirao i
vrtni stolić za postavljanje informativnih letaka udruge ali i druženje
korisnika ispred buduće likovne radionice. 

Volonteri su zajedno s našim članovima pomogli u radionicama gdje
smo bojali platnene vrećice, sadili cvijeće te bojali posude za cvijeće.
Zadatak volontera bio je pomoći djeci u aktivnostima bojanja vrećica i
sađenja cvijeća. Sve što smo izradili taj dan prodavali smo na
štandovima u Đardinu u sklopu "Dana volonterstva i solidarnosti".

Zajedno sa školskim volonterskim klubom OŠ Ivana Mažuranića Han i
volonterima Udruge Srma smo u dvosatnoj akciji čistili police, sortirali
namirnice, označavali rokove trajanja i evidentirali za bolju
preglednost skladišta

1 aktivnost | 14 volontera| 53 sata | 3 mladi volonteri | 6 poslovni
svijet |Održivi gradovi i zajednice, Partnerstvom do ciljeva

Udruga Spektar

1 aktivnost | 13 volontera| 26 sati | Svijet bez siromaštva

Moje dijete SOLIN

1 aktivnost | 20 volontera| 100 sati | 5 mladi volonteri | 10
obiteljsko volontiranje | 5 inkluzivni volonteri | Zdravlje i blagostanje,
Kvalitetno obrazovanje, Smanjenje nejednakosti



1 aktivnost | 7 volontera| 14 sati | 6 mladi volonteri | Kvalitetno
obrazovanje, Smanjenje nejednakosti, Mir, pravda i snažne
institucije

Učenici 2. razreda Gimnazije Vladimira Nazora Zadar su u Gradskoj
knjižnici Zadar djecu iz Ukrajine, korisnike integracijskog programa za
izbjeglice Volonterskog centra Zadar, kroz slikovnicu "Amarenina
zadarska pustolovina" upoznali s kulturnom baštinom Zadra. 

Volonterski centar Zadar

1 aktivnost | 5 volontera| 20 sati | 2 poslovni svijet | Svijet bez
siromaštva, Smanjenje nejednakosti, Mir, pravda i snažne institucije

Mladi za stare

Izvještaj 2023. 41.

Volonterska akcija pomoći starim i nemoćnim osobama odvijala se
na 2 lokacije (Kovačić i Polača), a u akcijama je sudjelovalo 5
volonterki koje su slagale drva za ogrijev, kosile travu i uređivale
okoliš, te kuhale. 

Učenici srednje strukovne škole kralja Zvonimira organizirali su i
proveli 2 volonterske akcije u kojima su vrijedne frizerke šišale oko 20
korisnika staračkog doma u Kninu, dok su za to vrijeme dečki bojali
ulaz škole. Aktivnost je realizirana kroz projekt "Najjača karika -
volontiraj za sebe, volontiraj za druge", podržan kroz Fond za aktivno
građanstvo, sredstvima Islanda, Lihtenštajna i Norveške u okviru EGP
grantova.

Učenici 1. r. OŠ Šime Budinića Zadar su pod vodstvom svojih učiteljica
pripremili i izveli glazbeno-scenski nastup kojim su razveselili
korisnike Doma za starije i nemoćne osobe Zadar.

Pomoć starima

1 aktivnost | 24 volontera| 24 sata | Zdravlje i blagostanje,
Smanjenje nejednakosti, Mir, pravda i snažne institucije

Udruga ZvoniMir

1 aktivnost | 8 volontera| 32 sata | 8 mladi volonteri | Smanjenje
nejednakosti, Održivi gradovi i zajednice, Mir, pravda i snažne
institucije

Šišanje korisnika staračkog doma i krečenje
ulaza škole u Kninu

Vesela čitaonica



Izvještaj 2023. 42.

Članovi Volonterskog kluba OTP banke su uređivali novi prostor
Udruge za autizam Zadar (skidanje tepisona, struganje, gletanje i
bojanje zidova), a također su im i donirali uredski namještaj.

1 aktivnost | 18 volontera| 36 sati | 15 mladi volonteri | Zdravlje i
blagostanje, Kvalitetno obrazovanje, Održivi gradovi i zajednice,
Održiva potrošnja i proizvodnja, Zaštita klime, Očuvanje života na
zemlji

Zajedno s našim dugogodišnjim volonterima te učenicima i
nastavnicama Osnovne škole Šimuna Kožičića Benje - Područne škole
Puntamika i Prirodoslovno-grafičke škole Zadar čistili smo plažu na
Puntamici od raznog otpada.

Učenici i djelatnici Prirodoslovno-grafičke škole Zadar posadili su
začinsko bilje u vrtu svoje škole.

1 aktivnost | 10 volontera| 50 sati | 2 mladi volonteri | 10 poslovni
svijet | Zdravlje i blagostanje, Dostojanstven rad i ekonomski rast,
Smanjenje nejednakosti, Održivi gradovi i zajednice, Mir, pravda i
snažne institucije

Uljepšaj prostor Udruge za autizam

Volonterski centar Zadar

1 aktivnost | 13 volontera| 26 sati | 2 mladi volonteri | Zdravlje i
blagostanje, Čista voda i sanitarni uvjeti, Održivi gradovi i zajednice,
Zaštita klime, Očuvanje vodenog svijeta, Očuvanje života na zemlji

Čišćenje plaže

Sadnja začinskog vrta



Promotivna kampanja - 
koncept i izrada promotivnih materijala

Za potrebe promotivne kampanje koja je trajala od 21. travnja do 26. lipnja 2023. godine, izrađeni su
sljedeći tiskani materijali:

Naljepnice

Plakati

Osim tiskanih materijala, za potrebe kampanje izrađeni su razni promotivni materijali i alati namijenjeni
promociji na internetu (banneri, vizuali) te je izrađen promotivni video koji prati održavanje kampanje
Hrvatska volontira 2023. 

Izvještaj 2023. 43.



Promotivna kampanja - medijska eksponiranost
Kampanja Hrvatska volontira 2023. bila je dobro medijski popraćena. U tijeku promotivne kampanje
poslana su 3 priopćenja za medije čiji je rezultat najmanje 67 medijskih objava o kampanji koje je
prenijelo oko 53 medija u Hrvatskoj. Kampanju su popratili svi volonterski centri na svojim web i Facebook
stranicama, a promociju smo provodili i preko Facebook stranice Hrvatska volontira
(https://www.facebook.com/hrvatskavolontira/) te Instagram stranice Hrvatska volontira
(https://www.instagram.com/hrvatska_volontira/).

Mediji koji su popratili kampanju: 

Izvještaj 2023. 44.

1. 057.info
2. Antena Zadar
3. Civilnodruštvo.hr
4. Dalmacija danas
5. Dalmatinski portal
6. ezadar
7. Ferata
8. GIO - školski list
9. Glas Istre
10. Grad Rijeka 
11. H-Alter
12. HRT
13. HRT - Dobro jutro, Hrvatska
14. HRT Radio Split
15. Hrvatski radio Radio Osijek
16. Hrvatski radio -Radio Rijeka 
17. Hrvatski radio Radio Zadar
18. Info centar za mlade
19. Informativni centar za mlade Zagreb
20. Istra24
21. Karlovačka stvarnost
22. KIGO.hr
23. Laganini FM
24. Ličke novine
25. Lika Club
26. Moj Zagreb
27. Moja Rijeka 

28. Moslavački list
29. Nacional
30. Novi List 
31. Novi radio
32. Novi Radio Zadar
33. Novska.in
34. Osijek News
35. osijek031
36. Osječka TV
37. Osnovna škola Središće
38. Radio Dalmacija
39. Radio Imotski
40. Radio Makarska
41. Radio Osijek
42. Radio Sunce
43. Radio Ultra
44. Regional Express
45. Ri portal
46. Sisak Info
47. Sisak Portal
48. teklić.hr
49. Torpedo.Media
50. Tunera 
51. Večernji list
52. Zadarski list
53. Zadarski.hr



Izvještaj izradio: Hrvatski centar za razvoj volonterstva
 Osijek, srpanj 2023.

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog socijalnog fonda.
Sadržaj izvještaja isključiva je odgovornost DKolektiva i Hrvatskog centra za razvoj volonterstva.

Za više o EU fondovima: www.esf.hr i www.strukturnifondovi.hr


